
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 
Bližší specifikace díla

Předmětem smlouvy je zajištění zimní výpomoci při údržbových pracích ve výhybkách a 
kolejišti, kterým se rozumí odstraňování sněhu a ledu z oblasti výhybek a kolejiště pro 
zajištění sjízdnosti dopravní cesty, provádění prací spojených s úklidem sněhu, včetně 
mimořádných odstraňování křovin a stromů z průjezdného profilu, případné nasazení strojů 
a dalších prostředků.

Při předmětné práci je nutná přítomnost zhotovitelem určeného vedoucího práce 
s kvalifikačním předpokladem daným odbornou zkouškou alespoň K 03 (případně B 02, 
M 02 nebo Z-06c dle Zaml v platném znění) a je nutné dodržovat především podmínky 
stanovené předpisem SŽ Bpl a další vnitřní předpisy i obecně platné právní předpisy. 
Součástí odborné způsobilosti vedoucího práce k výkonu pracovní činnosti je znalost 
místních poměrů v obvodu předpokládaného nasazení. V případě potřeby nasazení 
pracovníků zhotovitele mimo obvod předpokládaného nasazení si zhotovitel zajistí znalost 
místních poměrů vedoucího práce, je-li k tomu vyzván v dostatečném předstihu (min. 1 
týden). V opačném případě objednatel nehradí zhotoviteli vedoucího práce, který nemá 
znalost místních poměrů.

Zhotovitel zajistí přepravu, nasazení k výkonu pracovníky včetně vedoucího práce na 
určené místo práce v obvodu nasazení, a to max. do uplynutí 8 hodin po telefonickém 
vyzvání ze strany objednatele při nevyhlášeném stavu pohotovosti.

Vyhlášení stavu pohotovosti provádí objednatel telefonickým vyzváním min. 4 hodiny před 
plánovaným uvedením pracovníků zhotovitele do stavu pohotovosti. Stav pohotovosti je ze 
strany objednatele vyhlašován s určením časového trvání stavu pohotovosti od-do. Při 
vyhlášeném stavu pohotovosti zhotovitel zajistí přepravu, nasazení k výkonu pracovníků 
včetně vedoucího práce na určené místo práce v obvodu nasazení, a to max. do uplynutí 
2 hodin po telefonickém vyzvání ze strany objednatele.

Jiné druhy nasazení pracovníků zhotovitele budou řešeny individuálně dle dohody obou 
stran.

Při zimní výpomoci budou pracovníci zhotovitele disponovat vhodnou výbavou ručního 
nářadí pro odstraňování sněhu a ledu z prostoru koleje a výhybkových konstrukcí. 
Doporučená výbava: lopata na sníh, lopata na sníh úzká (šířkou pro užití do 
mezipražcových prostor), ruční lopatka malá, škrabka na led (pro odstranění ledu 
z kluzných stoliček, jazykových opěrek, výhybkových závěrů), koště, vhodně tvarovaný 
pohrabáč - nástroj k čištění hůře přístupných míst ve výhybkách. Dle místních poměrů 
bude zhotovitel dále disponovat potřebným počtem radiostanic pro výkon práce 
v místech, kde je potřebný komunikační prostředek s výpravčím, dispečerem. Potřeba užití 
radiostanice vyplývá ze znalostí místních poměrů.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234


